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16 lutego 2021

Młodzi radni włączają się w społeczne inicjatywy

O udziale radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w akcji
“Zostań Ambasadorem Narodowego Spisu Powszechnego” oraz koncepcji filmu
promującego aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży w czasie pandemii
koronawirusa dyskutowano podczas spotkania, które 15 lutego odbyło się w
Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Uczestniczyli w nim: przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś, Agnieszka-
Piotrowska-Piątek, dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach, Krzysztof Ołownia, zastępca
dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta Solińska –
Pela. Młodzieżowy Sejmik reprezentowali: przewodnicząca Zofia Mogielska,
wiceprzewodnicząca Katarzyna Wojdan oraz Rafał Kazała, przewodniczący Komisji Kultury i
Sportu.
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Pełne dane o polskim społeczeństwie

Agnieszka Piotrowska-Piątek, dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach przypomniała, iż 1
kwietnia rozpocznie się Narodowy Powszechny Spis Ludności i Mieszkań. Odbywa się on co
10 lat, to jedyne badanie, które dostarcza tak pełnych danych o polskim społeczeństwie,
m.in. o liczbie ludności i jej rozmieszczeniu, strukturze demograficznej i zawodowej, a także
sytuacji ekonomicznej i społecznej gospodarstw domowych. Młodzieżowych radnych
zachęcała do włączenia się do akcji “Zostań Ambasadorem Narodowego Spisu
Powszechnego”, która odbywać się będzie pod hasłem: Świętokrzyskie liczy się dla Polski, a
tacy ludzie jak Ty zdarzają się raz na 10 lat.

– W akcji uczestniczyć mogą młodzi mieszkańcy naszego regionu, np. uczniowie
szkół ponadpodstawowych, studenci, liderzy wolontariatu, radni MSWŚ, którzy
zaangażują się w promocję wydarzenia, będą informować o spisie znajomych i
bliskich oraz zachęcać do udziału w nim przez Internet. Warunkiem udziału jest
przesłanie formularza zgłoszeniowego wraz z klauzulą informacyjną w zakresie
przetwarzania i wykorzystania danych osobowych – poinformowała Agnieszka
Piotrowska-Piątek.

Każdy uczestnik otrzyma zestaw upominków z logo NSP2021, zaświadczenie o udziale w
akcji oraz pamiątkowy dyplom. Z grona Ambasadorów zostaną wyłonieni 3 TOP
Ambasadorzy, którzy otrzymają pamiątkowe pióro Parker.

– Dziękujemy za zaproszenie do udziału w akcji, na pewno będziemy promować
tak ważne wydarzenie, jakim jest Narodowy Spis Powszechny. Będziemy również
zachęcać naszych rówieśników, aby zostali jego Ambasadorami – podkreślała
Zofia Mogielska, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku.

O zdrowiu dzieci i młodzieży w warunkach izolacji

Podczas spotkania poruszono również temat związany ze zdrowiem dzieci i młodzieży w
warunkach izolacji domowej spowodowanej przez COVID-19. Departament Ochrony Zdrowia
chce zrealizować film, który promowałby aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży w
czasie pandemii koronawirusa.
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– Czas przymusowej izolacji to trudny okres dla młodych ludzi, brak
bezpośredniego kontaktu z rówieśnikami, długie godziny spędzane przed
komputerem lub telefonem w ręku, odwołane zajęcia sportowe. Stąd nasz pomysł
na realizację filmu bądź cyklu krótkich filmików, które być może zmotywują
młodych ludzi do podejmowania różnych form aktywności fizycznej i zdrowego
stylu życia. Dlatego zwracamy się do Młodzieżowego Sejmiku z prośbą o pomoc,
pomysły i konstruktywne uwagi – powiedział Krzysztof Ołownia, zastępca
dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia.

Projekt będzie realizowany we współpracy z fizjoterapeutami ze Świętokrzyskiego Centrum
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, psychologiem ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
w Morawicy, terapeutą uzależnień i dietetykiem. Młodzieżowi radni zadeklarowali swoją
pomoc w realizacji projektu, chcą zaangażować się w prace nad scenariuszem, opracowanie
zestawów ćwiczeń oraz promocję filmu w mediach społecznościowych czy za pośrednictwem
mobilnych aplikacji internetowych, np. TikTok.

– Bardzo się cieszę, że młodzieżowi radni chętnie włączają się w ważne
społecznie inicjatywy. Na pewno przy ich realizacji wykorzystaną zostaną wasze
pomysły i kreatywność – powiedział Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku
podsumowując spotkanie.
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